报告书、本报告书 指
朱光葵作为信息披露义务人编制的德马科技集团股份有

限公司简式权益变动报告书

本次权益变动、本次转让 指

湖州德马投资咨询有限公司、湖州力固管理咨询有限公司

和湖州创德投资咨询合伙企业(有限合伙)合计向朱光葵协

议转让9,419,489股公司股份

中国证监会 指 中国证券监督管理委员会

上交所 指 上海证券交易所

《公司法》 指 《中华人民共和国公司法》

《证券法》 指 《中华人民共和国证券法》

《准则15号》 指
《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第15号

——权益变动报告书》

5

第二节 信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人的基本情况

（一）信息披露义务人：朱光葵

性别： 男

国籍： 中国

是否取得其他国家或地区居留权： 否

身份证号码： 430203196611

住所： 长沙市雨花区城南中路

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达

到或超过该公司已发行股份 5%的情况

信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超

过该公司已发行股份 5%以上的情形。

6

第三节 权益变动目的和计划

一、本次权益变动的原因及目的

公司希望引入具有产业协同性的投资人，同时也为满足部分持股平台成员减

持公司股份需求，朱光葵先生认可公司内在价值且看好公司未来长期发展。基于

上述原因，德马投资、湖州力固和创德投资向朱光葵协议转让公司 5%的股份。

二、本次权益变动后信息披露义务人未来 12 个月的持股计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人尚未有明确计划、协议或安排在未来

12 个月内增加或减少其在上市公司中拥有的权益。若未来发生相关权益变动事

项，信息披露义务人将严格按照相关规定履行信息披露义务。

7

第四节 权益变动的方式

一、本次权益变动的基本情况

朱光葵先生于 2024 年 12 月 20 日与德马投资、湖州力固和创德投资签署了

《德马科技集团股份有限公司股权转让协议》，德马投资将其持有的 1,723,750

股（占总股本的 0.9150%）、湖州力固将其持有的 4,506,907 股（占总股本的

2.3923%）、创德投资将其持有的 3,188,832 股（占总股本的 1.6927%）转让给朱

光葵，朱光葵受让上述 9,419,489 股股份，占德马科技总股本的 5.0000%。

本次协议转让不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

本次权益变动前后，股东权益变动情况如下：

股东姓名/名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

德马投资 67,233,844 35.6887 65,510,094 34.7737

湖州力固 9,058,526 4.8084 4,551,619 2.4161

创德投资 8,922,504 4.7362 5,733,672 3.0435

朱光葵 0 0 9,419,489 5.0000

二、股份转让协议的主要内容

朱光葵先生于 2024 年 12 月 20 日与德马投资、湖州力固和创德投资签署了

《德马科技集团股份有限公司股权转让协议》，主要内容如下：

（一）协议主体

甲方 1（出让方 1）：湖州德马投资咨询有限公司

8

甲方 2（出让方 2）：湖州力固管理咨询有限公司

甲方 3（出让方 3）：湖州创德投资咨询合伙企业(有限合伙)

乙方（受让方）：朱光葵

（二）转让背景

为进一步优化德马科技股东结构，甲方引入认可德马科技内在价值且看好未

来长期发展的投资者朱光葵。

（三）转让数量

甲方 1 转让 1,723,750 股（占总股本的 0.9150%）、甲方 2 转让 4,506,907 股

（占总股本的 2.3923%）、甲方 3 转让 3,188,832 股（占总股本的 1.6927%）德

马科技股份，合计转让 9,419,489股德马科技股份，占德马科技总股本的 5.0000%；

乙方受让上述 9,419,489 股股份，占德马科技总股本的 5.0000%。

（四）转让价款及支付方式

1、转让价款

协议各方同意以每股 14.41 元作为每股交易价格，甲方 1 转让股份总价款为

人民币 24,839,237.50 元，甲方 2 转让股份总价款为人民币 64,944,529.87 元，甲

方 3 转让股份总价款为人民币 45,951,069.12 元；乙方受让股份总价款为人民币

135,734,836.49 元。

2、支付方式

甲方与乙方同意，本次转让价款分三笔支付：

(1)本协议签署之日起 3 个工作日内，乙方分别向甲方 1、甲方 2、甲方 3 支

付转让价款的 10%作为第一笔转让价款，即分别支付甲方 1 人民币 2,483,923.75

元、甲方 2 人民币 6,494,452.99 元、甲方 3 人民币 4,595,106.91 元，合计人民币

13,573,483.65 元。

(2)在上海证券交易所就本次交易出具《股份协议转让确认表》后 3 个工作

9

日内，乙方分别向甲方 1、甲方 2、甲方 3 支付转让价款的 40%作为第二笔转让